
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 49036 

   Άρση της υπ’ αρ. 291/09.02.1995 (Δ’ 108) από-
φασης κήρυξης ως αναδασωτέας εμβαδού 25,8 
στρεμμάτων και σύμφωνα με τον αναρτημέ-
νο δασικό χάρτη 25,125 στρεμμάτων στη θέση 
«Πούντα» του Δήμου Οινουσσών.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος.
2. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Α’ 289) και 
συγκεκριμένα την παρ. 4 του άρθρου 44, όπως αντικατα-
στάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
(Α’ 159).

3. 3α. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

3β. Το π.δ. 6/2022 (Α’ 17), άρθρο 1 «Σύσταση Γενικής 
Γραμματείας Δασών στο Υ.Π.ΕΝ.».

3γ. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/11835/1139/
08.02.2022 απόφαση του Πρωθυπουργού «Διορισμός 
Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 76).

3δ. Τον ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρατηγικό Σχέδιο Κα-
ταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις για θέματα 
ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Τοπικής Αυτο-
διοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης των σπου-
δαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής Δημόσιας 
Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη στον κλάδο 
Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την ολοκλήρωση 
της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών στο Υπουργείο 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις για την εφαρμο-
γή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας 
"Ελλάδα 2.0", Εθνική Σύνταξη Ομογενών και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις» (Α’ 63).

3ε. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως τρο-
ποποιήθηκε με το π.δ. 29/2022 (Α’ 77).

4. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνη-
τικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο δια-
δίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις» (Α’ 112).

5. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/25.08.2022 
(Β’ 4528) εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Υπουρ-
γού» του Υπουργού Π.ΕΝ. «Με εντολή Υφυπουργού» του 
Υφυπουργού Π.ΕΝ. και «Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Δασών» του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υ.Π.ΕΝ., κατά 
λόγο αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύ-
θυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής 
Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους 
των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και 
στους Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων 
και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές.

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/06.07.2022 
υπουργική απόφαση «Τοποθέτηση Προϊσταμένων σε 
θέσεις ευθύνης επιπέδου Γενικής Διεύθυνσης στις Επιθε-
ωρήσεις Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ).

8. Τα υπό στοιχεία Γ1120/09.01.2015 και Γ8789/
06.02.2017 έγγραφα του Εθνικού Τυπογραφείου περί 
ενημέρωσης για την αποστολή δημοσιευμάτων στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

9. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13.11.2014 εγκύκλιο δια-
ταγή της Διεύθυνσης Προστασίας Δασών και Αγροπε-
ριβάλλοντος του ΥΠΕΚΑ περί της διαδικασίας άρσης ή 
ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-ΙΒ3).

10. Την υπ’ αρ. 291/09-02-1995 απόφαση κήρυξης ως 
αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 25,8 στρεμ-
μάτων στη θέση «Πούντα» περιφέρειας του Δήμου Οι-
νουσσών (Δ’ 108).

11. Την υπ’ αρ. 104902/06-11-2008 κοινή υπουργι-
κή απόφαση «Έγκριση περιβαλλοντικών όρων για την 
εγκατάσταση επεξεργασίας και καθαρισμού λυμάτων 
του Δήμου Οινουσσών που βρίσκεται στη περιοχή Άκρα 
Πούντα της νήσου Αιγνούσσας του Νομού Χίου».

12. Την υπ’ αρ. 43712/25-7-2018 απόφαση έγκρισης 
περιβαλλοντικών όρων (ΑΕΠΟ) (ΑΔΑ: 6ΑΣΤΟΡ1Ι-Ξ1Υ).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Οκτωβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 661

8361

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.10.12 12:16:37
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8362 Τεύχος Δ’ 661/12.10.2022

13. Την υπ’ αρ. 10846/26-02-2021 (ΑΔΑ: 6ΓΒΖΟΡ1Ι-ΕΡΙ) 
απόφαση του Διευθυντή Δασών Χίου, με την οποία αναρ-
τήθηκε ο δασικός χάρτης των Δήμων Χίου, Ηρωικής Νή-
σου Ψαρών και Οινουσσών της Π.Ε. Χίου.

14. Την υπ’ αρ. 2186/21-09-2022 αίτηση του Δήμου 
Οινουσσών, για την έκδοση πράξης Πληροφοριακού 
Χαρακτήρα.

15. Την από 03.10.2022 Εισηγητική Έκθεση του Δασο-
πόνου Απόστολου Φλιούκα, η οποία διαβιβάσθηκε με το 
υπ’ αρ. 47975/03.10.2022 έγγραφο της Διεύθυνσης Δα-
σών Χίου για άρση απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας.

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη για τον κρατικό προϋπολογισμό, 
αποφασίζουμε:

Την άρση της υπ’ αρ. 291/09.02.1995 (Δ’ 108) απόφασης 
κήρυξης ως αναδασωτέας του Περιφερειακού Διευθυντή 
Ν. Χίου, εμβαδού 25,8 στρεμμάτων στη θέση «Πούντα» του 
Δήμου Οινουσσών και σύμφωνα με τον αναρτημένο δα-
σικό χάρτη 25,125 στρεμμάτων, όπως αυτή απεικονίζεται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα της Κωνσταντίας 
Κορέντζελου ΤΕ πολιτικών μηχανικών, κλίμακας 1:1.500, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8363Τεύχος Δ’ 661/12.10.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8364 Τεύχος Δ’ 661/12.10.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Χίος, 6 Οκτωβρίου 2022

Με εντολή του Γενικού Γραμματέα Δασών 
Η Επιθεωρήτρια Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Αιγαίου

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04006611210220004*


